
NEWSLETTER  
ŘÍJEN 2022

Nabídka pro oblast:

PRAHA

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



SEMINÁŘE

ORGANIZAČNÍ GARANT

VYBRANÁ DÍLA SOUČASNÉ SVĚTOVÉ LITERATURY NA SŠ A VOŠ 
(8 HODIN)  
Volné pokračování semináře seznamuje účastníky s dalšími vybranými autory a některými
jejich literárními díly, která v posledním  dvacetiletí  upoutala  pozornost kritiků
i čtenářů. Předmětem práce v semináři budou vybraná díla a texty autorů jako I. Ker-
tész, E. Jelineková, M. Hvorecký, J. Saramago, R. Galanaki, M. de Moorová,  O. Pamuk
a další.   

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 13. 10. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-49-A41

ŘÍJEN 2022

ZAČLEŇOVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ DO TŘÍDNÍHO KOLEKTIVU (8 HODIN) 
Seminář – workshop je zaměřen na začleňování žáků s OMJ do třídního kolektivu, který,
pokud je dobře zformován, může výrazně přispět k rychlé integraci žáků s odlišným
jazykovým, rodinným, ale i kulturním zázemím. Nabízí programy, které nejsou založeny
přímo na verbálním vyjadřování a dávají tak možnost vyniknout i žákům s OMJ, jejich
pestrost pak zohledňuje nejrůznější skryté talenty dětí. Důležitou roli hrají také
cvičení na posilování sebeúcty a vzájemné úcty a tolerance. Počáteční překážku,
nedostatečnou znalost jazyka u žáka s OMJ lze v rámci vyučovacího procesu přetavit ve
výhodu, kterou je obohacení spolužáků o zajímavé zážitky a dojmy z jiných kultur.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a PVČ
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22/ 17.10.2022 / 9:00 – 16:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:16-47-A41 

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900
koubova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MIROSLAV VOSMIK

724 751 902
vosmik@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:04-49-A41
https://visk.cz/akce/3P4:16-47-A41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420724961090


SEMINÁŘE 

ORGANIZAČNÍ GARANT

PEDAGOGICKÁ DIAGNOSTIKA S VYUŽITÍM PORTFOLIA DÍTĚTE 
(8 HODIN)  
Seminář seznámí účastníky s postupem, jak prostřednictvím pedagogické diagnostiky
získávat informace o pokrocích dítěte a zaznamenávat je. Představí požadavky na
diagnostickou činnost, její obsah, formu, význam a podporu v dětském portfoliu.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a asistentům pedagoga
Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 18. 10. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-D8-A41 

ŘÍJEN 2022

POEZIE VE ŠKOLE I MIMO NI (6 HODIN)   
Seminář nabídne účastníkům inspiraci, jak je možno ve škole s poezií pracovat. Jde o
to, aby učitelé získali vztah k poezii a dokázali pro ni nadchnout i své žáky.
Aktivity a výběr ukázek jsou zaměřeny tak, aby byly přiměřené a srozumitelné žákům 2.
stupně ZŠ a SŠ.      

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ a SŠ

Místo a datum konání: Praha, Sportovní 846/22 / 9. 11. 2022 / 10:00 – 15:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-16-A41

LISTOPAD 2022

PRAHOU MINULOU I SOUČASNOU / FILMOVÝ BARRANDOV   
Vycházka účastníky provází areálem Barrandov Studia. Výstavní prostor Filmpoint
představí účastníkům prostřednictvím kostýmů, rekvizit a dalších kuriozit historii i
současnost barrandovských ateliérů a jeho projektů.     

Určeno: pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ, příp. dalším zájemcům

Místo a datum konání: Praha – Barrandov / 10. 11. 2022 / 13:00 – 15:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-04-G43

VYCHÁZKA PRAHOU

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900
koubova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:02-D8-A41
https://visk.cz/akce/3P4:04-16-A41
https://visk.cz/akce/3P4:18-04-G43
tel:+420724961090
tel:+420724961090


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ

LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 
Webinář zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality mozkových
hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání a respektování
vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj dítěte a v konečném
důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. Obsah vzdělávacího
programu vychází z potřeby podpory takových forem a metod práce (didaktických
dovedností pedagoga), které významně ovlivňují budoucí rozvoj čtenářské
gramotnosti. Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky formou případových
studií (kazuistik) s efekty laterality na školský výkon dítěte v oblasti
grafomotoriky, psaní, čtení a zaměří se na příklady cviků pro školní praxi, které
tyto obtíže zmírňují. 

Určeno: učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům 

datum konání: 1. díl  5. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

              2. díl 12. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se  stoupací  otočku,  okusí  jízdu
v neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijÍ
si skvělý skialpový výšlap.

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

https://visk.cz/clanky/282-newsletter-rijen-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

